Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _Hlk126769589]
[bookmark: _GoBack]05 марта  2024 года					    		№ 144

с. Красный Чикой

Об определении мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории муниципального района «Красночикойский район»
и информировании потребителей о расположении таких мест

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь пунктом 16 части 1 статьи 8 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Определить на территории муниципального района «Красночикойский район» местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп подвальное помещение в здании хирургического корпуса ГУЗ «Красночикойская ЦРБ».
2. Назначить заведующего хозяйством МКУ «ХТО» муниципального района «Красночикойский район» Сенотрусова С. М. ответственным за обеспечение безопасного накопления и приемку отработанных ртутьсодержащих ламп от населения, руководителей предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих обращение с ртутьсодержащими лампами.
3. Обеспечить информирование потребителей о расположении на территории муниципального района «Красночикойский район» мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Красночикойский район» от 2 июля 2018 года № 402 «Об организации сбора и определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Вестнике муниципального района «Красночикойский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район».

Глава муниципального района
«Красночикойский район»		                  		                Е.А. Гостев